
Kontrola zákonnosti postupu koncesního řízení „Provozování 

vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram“ s ev. číslem 

VVZ Z-2023-15668, při zachování povinnosti členů výboru chránit osobní 

údaje, obchodní tajemství a duševní vlastnictví. 
 

ZM na svém jednání dne 04.12.2023 schválilo Plán práce kontrolního výboru na rok 2024. 

K původnímu návrhu KV přibyl ještě 18.12.2023 jeden okruh prováděné kontroly, tj. kontrola 

zákonnosti postupu koncesního řízení „Provozování VHI ve vlastnictví města Příbrami“.  U této 

mimořádné kontroly byl diskutován její obecně široce vymezený rozsah. Po rozsáhlé diskusi se 

členové KV shodli zaměřit kontrolu na anonymizaci údajů pro jednání ZM a poskytování 

informací k zakázce členům ZM. 

Kontrolní skupinu tvořili všichni členové KV.  

Kontrolní skupina prohlašuje, že prováděla kontrolu na základě rozhodnutí Zastupitelstva 

Města Příbram, které se konalo ze dne 18.12.2023, přičemž 15.1.2024 bylo na zasedání ZM 

schváleno posunutí termínu této kontroly na 30 dnů od doručení veškerých materiálů ke 

kontrole a po vyřízení případných námitek v uvedeném koncesním řízení. 

 

Dne 12.4.2024 byly všem členům KV prostřednictvím Mgr. Radky Škubalové zaslány veškeré 

podklady ke kontrole, dále dne 15.4.2024 proběhla schůze KV, kde jsme si mj. doplnili 

informace ohledně zaslaných materiálů a byl stanoven termín další schůze (29.4.2024 online) 

k vyhodnocení a stanovení závěru. 

 

Dne 29.4.2024 proběhla schůze KV online, při níž byli online přítomni:  

Petra Novotná, Markéta Škodová, Dagmar Říhová, Eva Kyseláková, Samir Poul 

 

Po vyhodnocení veškerých podkladů Kontrolní výbor konstatuje: 

- Většina zastupitelů neměla dostatek relevantních informací a materiálů k tomu, aby 

rozhodla dle svého nejlepšího svědomí a vybrala nejvhodnějšího uchazeče, zejména ve 

vztahu k sankčnímu seznamu a osobám spjatým se sankčním seznamem. Tím zároveň 

došlo k diskriminaci části zastupitelů. Tato chyba byla nakonec napravena rozhodnutím 

ZM o zrušení shora uvedeného koncesního řízení, přičemž nebyl tedy vybrán žádný 

uchazeč a nevznikla tak žádná škoda městu ani nedošlo k ohrožení zájmů některého ze 

soutěžitelů. 

 

Závěr: 

- KV doporučuje městu včas informovat všechny zastupitele stejnými informacemi, 

případně podat včas informaci o tom, že materiál bude zastupitelům oproti podpisu 

mlčenlivosti postoupen.  

- KV konstatuje, že nedošlo ke škodě vůči městu, ani k ohrožení zájmů některého ze 

soutěžitelů jen díky tomu, že bylo koncesní řízení zrušeno. 

 

Dne 30.4.2024 

Zapsala: Bc. Petra Novotná, DiS. – předsedkyně kontrolního výboru 

Ověřila: Mgr. Markéta Škodová 


